
 
 
 
 
DERETO N. 50                               del 16 novembre 2021 
 
 
OGGETTO: SOGGETTI IDONEI A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA PER AFFIDAMENTO DIRETTO 
- AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 – PER UN SERVIZIO DI 
CONSULENZA CONTABILE E FISCALE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’atto si compone di 3 pagine 
di cui allegati -  
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

PREMESSO CHE  

 la Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica (in seguito FRRB) ha la necessità 
di avvalersi di una consulenza contabile e fiscale non disponendo nell’organico di 
adeguate competenze professionali volte a supportare tale attività; 

 l’incarico conferito all’attuale professionista, Dott. Perretta Giuseppe Lucio, scade in 
data 31 dicembre 2021; 

RILEVATO CHE 

 in data 22 ottobre 2021 è stata pubblicata una Manifestazione di interesse per 
l’individuazione di soggetti da invitare alla procedura mediante RdO tramite la 
piattaforma Sintel per l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del 
d.lgs. 50/2016, di un incarico di consulenza contabile e fiscale (ID146780513); 

 entro il termine del 05 novembre hanno aderito alla suddetta manifestazione nr. 12 
professionisti, ovvero: 

o INTERDATA CUZZOLA  
o PERRETTA 
o STUDIO CONTI RAPPA VAGHI 
o STUDIO RIGHINI E ASSOCIATI 
o I.E.S.CO. SRL 
o PIRENE S.R.L. 
o STUDIO ANEDDA - STUDIO ASS.TO DOTTORI COMMERCIALISTI 
o STUDIO DOTT. MARCO CREMASCOLI  
o ISABELLA BOSELLI 
o MIRA PA SRL 
o ACG AUDITING & CONSULTING GROUP S.r.l.ù 
o D'ARIES & PARTNERS SRL 

 FRRB, verificate le proposte e valutata la carenza di alcuni requisiti richiesti in 
manifestazione di interesse, in data 12 novembre ha chiesto chiarimenti per il tramite 
della piattaforma Sintel ai seguenti operatori economici:  

o PIRENE  
o STUDIO DOTT. MARCO CREMASCOLI   
o MIRA PA SRL  
o D'ARIES & PARTNERS SRL   
o ISABELLA BOSELLI  
o ACG AUDITING & CONSULTING GROUP S.r.l. 
o STUDIO CONTI RAPPA VAGHI 
o I.E.S.CO. SRL 

 nel termine perentorio del 16 novembre ore 12:00, pena l’esclusione all’invito alla 
successiva fase di affidamento diretto, hanno riscontrato PIRENE S.R.L., STUDIO DOTT. 
MARCO CREMASCOLI , ACG AUDITING & CONSULTING GROUP S.R.L., MIRA PA SRL; 

DATO ATTO CHE  



 
 
 
 

 nella manifestazione di interesse si precisava che ove le proposte pervenute fossero 
state di numero superiore a 5 si sarebbe provveduto al sorteggio di nr. 5 operatori 
economici; 

 a seguito della richiesta di chiarimenti, come sopra descritto, risultano idonei a poter 
partecipare alla procedura per affidamento diretto nr. 8 operatori economici, tra 
cui 

o INTERDATA CUZZOLA  
o PERRETTA 
o STUDIO ANEDDA - STUDIO ASS.TO DOTTORI COMMERCIALISTI 
o MIRA PA 
o PIRENE S.R.L. 
o STUDIO DOTT. MARCO CREMASCOLI 
o ACG AUDITING & CONSULTING GROUP S.r.l., MIRA PA SRL 
o STUDIO RIGHINI E ASSOCIATI 

 all’esito della documentazione presentata in risposta alla manifestazione di interesse 
e degli ulteriori chiarimenti forniti, gli operatori economici pocanzi elencati risultano 
avere tutti i requisiti per poter partecipare alla procedura per affidamento diretto; 

DECRETA 

richiamato integralmente quanto sopra esposto,  

 di escludere dalla successiva procedura per affidamento diretto tutti gli operatori 
economici che non hanno dato riscontro nel termine perentorio del 16 novembre 
2021 ore 12:00 alla richiesta di chiarimenti; 

 di non procedere con il sorteggio di nr. 5 operatori economici da invitare alla 
successiva fase, bensì, ai fini della massima partecipazione, di procedere con l’invito 
di tutti i nr. 8 soggetti ritenuti idonei alla procedura per affidamento diretto, ovvero: 

o INTERDATA CUZZOLA  
o PERRETTA 
o STUDIO ANEDDA - STUDIO ASS.TO DOTTORI COMMERCIALISTI 
o MIRA PA 
o PIRENE S.R.L. 
o STUDIO DOTT. MARCO CREMASCOLI 
o ACG AUDITING & CONSULTING GROUP S.r.l., MIRA PA SRL 
o STUDIO RIGHINI E ASSOCIATI; 

 di procedere tramite piattaforma Sintel alla procedura per affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 

 
IL DIRETTORE GENERALE  
 Dott. Luigi Cajazzo 


